BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1946/BTP-VĐCXDPL
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP
	  Hà Nội, ngày 09 tháng 6 năm 2015

	                 Kính gửi:

	- Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các doanh nghiệp nhà nước ở Trung ương;

- Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.

Thực hiện Chương trình công tác của Chính phủ năm 2015, Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế (Nghị định sửa đổi, bổ sung). Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Nghị định trước khi trình Chính phủ, Bộ Tư pháp xin gửi dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung và các tài liệu có liên quan để Quý cơ quan đóng góp ý kiến.
Công văn góp ý của Quý cơ quan về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung xin gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật) trước ngày 20/6/2015, đồng thời gửi file điện tử về địa chỉ nguyenthanhhuong@moj.gov.vn.

Tài liệu dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung được gửi kèm theo Công văn này, đồng thời đã đăng tải tại Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản pháp luật trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (tại đường dẫn http://moj.gov.vn/dtvbpl). Tài liệu bao gồm: (1) dự thảo Tờ trình Chính phủ; (2) dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung; (3) dự thảo Bản thuyết minh chi tiết dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung; (4) Bảng so sánh Nghị định số 55/2011/NĐ-CP và dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp, ĐT: 04.62739386.

Bộ Tư pháp trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Đinh Trung Tụng